
Неделна
Тема Зимски радости

Содржина
на денот Снежни топки
Возраст 3-4 години

Воспитувач Емилија Каровска
Дневни активности

Здрави и
безбедни

навики

Разговор како треба да постапиме кога ќе се накашламе или кивнеме.

Треба да ја свиткаме раката во лакат и да се поттргнеме на страна од

другите кои се околу нас.

Активности „Снежни топки“ -туткање на хартија.

Вежби за развој на фината моторика на дланките и прстите и

координација око – рака.

Родителот  ќе поведе разговор со детето за снегот, а ако надвор има

снег, активноста може да се изведе и во надворешни услови (доколку

нема се разговара преку нагледни ссредства: слики, сликовници, цртан

филм и сл.).

Потрбно ни е хартија весникарска, тоалет хартија или некоја друга  каде

децата со родителите ке направат снежни топки со  рацете кои ќе ја

туткаат хартијата.

Активноста ќе трае колку детето има внимание, а потоа продолжува  во

вежби за гаѓање преку игра.

Родителот поставува една коцка поголема или повеќе коцки споени и на

одредено растојание со веќе направените снежни топки од хартија ќе се

погодуваат коцките.

Во позадина може да се пуштат песни за зима од детските фестивали:

„Поточиња“ и „Златно славејче“.


